CCXCVI.

B. S. Ms. 242. fol.

Codex chartaceus saec. XVI. diversis manibus scriptus, foll. 359., quorum 1 et 359 membranacea sunt et aliena continent, ut et fol. 114 et 115; fol. 150b. 154b. 174b. 175b. 178b. 179b. 224b. 256b et 309 autem vacua sunt. Continentur:

Varia historica. Insunt haec:

a. fol. 2—132. Acta conventus imperialis Augustani. A. 1530. Incip. *Karl von Gotts G. Römischer kaiser zu allen zeiten merer des reichs etc. Hochwirdiger etc.* Diur. a XV m. Jun. 1530 — 16 Oct. Tum fol. 133b—144: Summarischer Auszug der gutlichen Underhandlung sso die sieben personen . . mit den funff protest. Chur- und fursten . . gehabt, angefangen XVI Aug. 1530.

b. fol. 145—151. Ad dubium an, si de novi regis Rom. electione agendum foret, Dux Saxoniae ad illam vocandus esset. Foll. 153 et 154 eadem habent, sed non ad finem descripta sunt.

c. fol. 154—163. Edictum Wormatiense contra M. Lutherum. Germanice.

d. fol. 164—219. Nonnulla de electione Ferdinandi in Regem Romanorum. 1. In negotio electionis reg. Rom. 2. De admissione ducis Sax. ad elect. regis Rom. 3. Forma juramenti quod praestant Electores Princ., quando volunt ad act. elect. procedere. 4. Publicatio electi Princ. Ferdinandi facta die V Jan. 1531 Colon. 5. Carolus V ad legatum suum Romae (de elect. Ferd.). Lat. et hisp. 6. Conclusio sumpta et facta cum Caes. Mai. p. Princip. Elect. 7. Citatio Elector. ad elect. reg. Rom. 8. Processus elect. ac coronat. Romanor. regis c. except. et protest. Legat. Sax.

e. fol. 220—224. Articuli tam in urbe quam extra urbem qui reformatione indigent collecti p. Jo. Weideman . . Erfurtens.

f. fol. 225—239 a. S. Caes. Maiestati occasione gravaminum quae nat. German. per sedem apostol. inferuntur.

g. fol. 240—256 a. Consultatio et deliberatio consiliariorum deputatorum super gravaminibus quae nationi Germ. per sed. apost. inferuntur.

h. fol. 257—309 a. Lupoldus (de Bebenbing, Episcop. Bamberg.) de jurib. et translation. Imperii.

i. fol. 310—329 a. Concordata der geistlichen und weltlichen beschwerung constitution weiss zusammen getzogen.

k. fol. 330—358. Von der geistl. Jurisdiction, dem bann und was demselben angehörig.

Inter fol. 144 et 145 inserta sunt haec typis descripta: 1. Abschiedt des Reichstags zu Augspurg a. D. M. D. CCC. gehalten. 2. Röm. Keys. Maiestät Ordnung und Reformation guter Policei im Heiligen Röm. Reich anno M. D. CCC. zu Augspurg uffgericht. In fine legitur: Gedruckt zu Mentz durch Johannem Schöffer, im jar M. D. CCCI.

CCXCVII.

B. S. Ms. 244. fol.